Camara Municipal de Uba
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSAO DE LEGISLACAO. JUSTICA E REDACA0 FINAL

PARECER N° 136/2023

0BJETO: Projeto de Lei Ordinaria n° 103/2023, de 10 de julho de 2023, que "Autoriza abertura de
Cr6ditos  Adicionais  Especiais  ate  o  limite  de  R$  120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais), junto  ao
oreamento  municipal  de  2023,  recurso  proveniente  da  Portaria  GM  n°  3297/2020,  destinados  a
Estrat6gia Alimenta e Amamenta Brasil,  no ambito da Secretaria Municipal de  Satide e da outras

provid6ncias."
AUTORIA: Prefeito Edson Teixeira Filho.

I - REIAT6RIO
Trata-se de projeto  de lei,  de  iniciativa do Poder Executivo,  que objetiva autorizapao para

abertura de Cr6dito Adicional Especial ate o limite de R$  120.000,00 (cento e vinte mil reais), no
or€amento municipal de 2023, recurso proveniente da Portaria Gabinete do Ministro/Minist6rio da
Satide n° 3297/2020, destinados a Estrat6gia Alimenta e Amanienta Brasil, no ambito da Secretaria
Municipal de Sadde.

0 projeto supracitado foi distribuido a Comissao  de Legisla€ao, Justi€a e  Redaefo  Final  a